

**Concurso Público destinado ao provimento de cargo efetivo e formação de cadastro reserva para o Quadro de Funcionários da
Secretaria Municipal da Fazenda de Niterói – Edital SMF 01/2023**

Disciplina: Direito Constitucional

Nº da Questão	Opção de resposta por extenso dada no Gabarito preliminar	Parecer da Banca	Deferido ou Indeferido	Questão anulada ou Opção de Resposta correta
34	(C) para manter a integridade nacional, por termo a grave comprometimento da ordem pública.	Houve erro na indicação do artigo da Constituição Federal, o artigo 35 da Constituição é o correto e não o artigo 34, portanto não existe resposta correta.	Deferido	Anulada